
Kl. 9.00 - Teaterværksted til børnehaven på Aarhus Teater. 
Vi deltager i forløbet sammen med en flok børn i målgruppen (5-6 år)

Kl. 11:00 - Kaffe

Kl. 11.15 - Oplæg om teateroplevelser
   a. Hvordan forlænger vi teateroplevelsen hjemme i daginstitutionen?
Erfaringer fra andre institutioners arbejde med konkrete teateroplevelser.
   b.Oplæg fra byens teatre, der udbyder forestillinger til målgruppen:
Teater Refleksion
Mit teater
Inspiration til forestillinger der kan spille ude hos jer

12.00 - Oplæg ved talehørekonsulent, PPR i Aarhus Kommune
Teater som sprogtilegnelse gennem oplevelser, sprogstimulering og
sanseintegration

12.30 - Frokost

13.00 - Praksisworkshop 
Med udgangspunkt i praktiske øvelser prøver vi forskellige formater af.
 Vi arbejder med eventyr, sanseøvelser, improvisationer og skyggeteater

14.30 - Afslutning

De Vilde Svaner
Gratis Teaterkursus for pædagoger i børnehaver 

19. januar 2026 kl. 9-14:30 på Aarhus Teater

ULF i Aarhus vil gerne invitere børnehavepædagoger til en temadag om brug af teater og drama i
børnehaven. Programmet vil bestå af afprøvning af forløb, oplæg samt en bred palette af
praksisfunderede metoder, tips og tricks, som I kan tage med og bruge i jeres dagligdag.

I inviteres til et kreativt teaterværksted, der styrker fællesskab, fantasi og kropslig læring. Med
udgangspunkt i H.C. Andersens De vilde Svaner afprøver vi teaterlege, som skaber tryghed, nærvær og
plads til alle børn. Gennem leg og kropslige øvelser får børnene mulighed for at sanse karaktererne tæt

på og opnå en dybere forståelse af historien. Samtidig får I konkrete, anvendelige værktøjer til at arbejde
med kroppen i hverdagen – redskaber, der understøtter læreplanstemaerne og kan tages direkte med

tilbage i praksis.

Program

Vi vil gerne pege på Den kommunale kompetencefond, der muligvis efter d. 6. januar har nye midler til Fagspecifikke kurser til styrkelse af Musiske og kreative kompetencer: 
Udvikling af musiske og kreative kompetencer til arbejdet med den styrkede pædagogiske lærerplan samt arbejdet med leg og relationer

Tilmeld dig her

https://www.kl.dk/arbejdsgiver/kompetence-og-udvikling/den-kommunale-kompetencefond
https://www.ulfiaarhus.dk/kursus/de-vilde-svaner-teaterkursus-dagtilbud

